^e Si Christus (se enim vocat Filium hominis) erat in cælo quando loquebatur in terris, igitur simul in cælo et in terra erat: non autem corpore tunc erat in cælo, cum se diceret ascensurum in cælum; igitur alia in Christo natura erat præter humanam illam quæ cernebatur oculis, videlicet divina, quæ immensa est, et cælum simul ac terram replet (Bellarmin. lib. de Christo cap. 8). Vide cætera in hac sententiam superius annotata (Ad lib. IV cap. 6).

in cœlum, descendisse quoque antea testabatur e A ergo quod Christus omnia est, et nomen illius signi-
 cœlo. Vel illud : ^a *Si videritis Filium hominis ascen-* ficatio utriusque naturæ : quia et homo et Deus na-
dentem ubi erat prius (Joan. vi) : cum eum qui ex tus : ita et in se enucta complectitur, ut in ejus no-
 homine natus est nominet, in supernis tamen sem mine nihil deesse noscatur. Non ergo ante partum
 per fuisse testatur. Sed et Apostolus, si ad tempus Virginis eadem in præterito æternitas hominis quæ
 respicitur, per Christum omnia facta prædicat : *Unus* Dei : sed quia in utero Virginis unitus est Deus ho-
enim, inquit, Dominus Jesus Christus, per quem omnia mini, factum est ut in Christo omnino non possit al-
 (I Cor. vii). Si autem ad passionem majestatis, Do- terum sine altero nominari.
 minum crucifixum esse designat. Si enim, inquit, **B**
cognovissent, numquam Dominum majestatis crucifixis- hominis Filio Dei Filium nuncupabis; ^c tropo sci-
sent (I Cor. ii). Et ideo etiam symbolum, unigeni- licet synecdochæ, quo et a parte totum intelligitur,
 tum et primogenitum Dominum Jesum Christum et a toto partio nominatur. Docentibus id utique
 Deum verum ex Deo vero, hominison Patri, et crea- etiam scriptis sacris, in quibus Dominus sæpe hoc
 torem omnium dicens, natum ex Virgine, et cruci- tropo utens, dum de aliis sic docet, sic etiam de
 fixum, postea et sepultum esse testatur. Ita concor- seipso valuit intelligi. Neque enim in divinis volu-
 porans scilicet Dei et hominis Filium, et unicus ho- minibus aliter vel dies interdum, vel res, vel homi-
 minem ac Deum, ut nec in tempore fieri ulla valeat, nes, vel tempora designantur. Sicut illud, ^d quod
 nec in passione, divisio; cum idem utique Dominus ante perpetuus, et Deus mortuus prædicatur. Vides

CAPUT XXIII.

Synecdochicam hanc locutionem, qua a parte totum intelligitur, divinis litteris esse perouam familiarem.

^b Quidquid ergo de Domino Jesu Christo dixeris, totum dicis, et in Dei Filio Filium hominis, et in **B**
 hominis Filio Dei Filium nuncupabis; ^c tropo sci- licet synecdochæ, quo et a parte totum intelligitur, et a toto partio nominatur. Docentibus id utique etiam scriptis sacris, in quibus Dominus sæpe hoc tropo utens, dum de aliis sic docet, sic etiam de seipso valuit intelligi. Neque enim in divinis volu- minibus aliter vel dies interdum, vel res, vel homi- nes, vel tempora designantur. Sicut illud, ^d quod